

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

公司董事及董事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。

公司董事、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。

第三季度财务报表是否经审计

□是√否

一、主要财务数据

(一)主要会计数据和财务指标

项目	单位:元、币种:人民币		本报告期末	本报告期末比上年同期增减变动幅度(%)	年初至报告期末	年初至报告期末比上年同期增减变动幅度(%)
营业收入			72,573,696.42	4.59	225,078,512.67	7.42
利润总额			-70,264,022.03	不适用	-213,212,490.77	不适用
归属于上市公司股东的净利润			-70,281,203.19	不适用	-213,226,329.76	不适用
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润			-72,403,242.52	不适用	-228,651,903.60	不适用
经营活动产生的现金流量净额			-53,809,119.62	不适用	-185,865,807.89	不适用
基本每股收益(元/股)			-0.58	不适用	-1.76	不适用
稀释每股收益(元/股)			-0.58	不适用	-1.76	不适用
加权平均净资产收益率(%)			-7.56	不适用	-21.31	不适用
研发投入			60,184,279.51	-7.27	183,251,373.18	-8.21
研发投入占营业收入的比例(%)			82.93	减少 10.61 个百分点	81.42	减少 10.84 个百分点
总资产			1,373,166,353.91		1,396,260,210.59	-15.98
归属于上市公司股东的所有者权益			894,455,777.16		1,098,727,497.90	-18.59

注:“本报告期”指本季度初至本季度末3个月期间,下同。
(二)非经常性损益项目及金额

√适用□不适用

项目	本期金额	年初至报告期末金额	说明
非流动性资产处置损益,包括已计提资产减值准备的冲销部分	49,296.53	9,292.74	
计入当期损益的政府补助,但与公司正常经营业务密切相关,符合国家政策规定、按照确定的标准享有、对公司损益产生持续影响的政府补助除外	974,897.57	11,069,292.24	政府补助
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外,非金融企业持有金融资产和金融负债产生的公允价值变动损益以及处置金融资产和金融负债产生的公允价值变动损益	1,099,580.33	4,258,533.40	银行理财收益
计入当期损益的对非金融企业收取的资金占用费			
委托他人投资或管理资产的损益			
对外委托贷款取得的损益			
因不可抗力因素,如遭受自然灾害而产生的各项收益			
债务重组损益			
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-2,161.94	88,455.46	其他营业外收入和支出
其他符合非经常性损益定义的损益项目			
减:所得税影响额			
少数股东权益影响额(税后)			
合计	2,122,021.49	15,425,573.84	

对公司将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》未列举的项目认定为经常性损益项目且不重分类的可予以认定,以及将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目,应说明原因。

√适用□不适用

项目	涉及金额	原因
政府补助	10,798,460.47	软件产品退税和研发费用加计扣除

(三)主要会计数据、财务指标发生变动的情况、原因

√适用□不适用

项目名称	变动比例(%)	主要原因
利润总额、本报告期		
归属于上市公司股东的净利润、本报告期	不适用	主要系公司积极应对市场环境变化,增强产品竞争力,收入增加,同时公司提高运营效率,销售费用和管理费用,研发费用同比减少所致。
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润、本报告期	不适用	主要系公司扣除非经常性损益项目较上年同期有所增加,及本报告期发放的员工的年终奖与上年同期相比减少所致。

(二)股东信息

报告期末控股股东和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表

前 10 名股东持股情况(不含通过融资融券出借股份)					
股东名称	股东性质	持股数量	持股比例	持有有限售条件股份数量	质押、冻结或冻结情况
孙元浩	境内自然人	11,167,863	9.22	11,167,863	无
林芝利信息技术有限公司	境内非国有法人	9,142,579	7.55	0	9,142,579 无
上海景嘉微中心(有限合伙)	其他	7,537,589	6.22	7,537,589	无
产业基金	国有法人	6,757,201	5.58	0	6,757,201 无
范熙	境内自然人	6,698,626	5.61	6,698,626	无
湖北省长江合志股权投资基金管理有限公司—湖北省长江合志股权投资基金合伙企业(有限合伙)	其他	3,737,162	3.09	0	3,737,162 无
上海云友投资事务所	其他	3,350,067	2.77	0	3,350,067 无
北京新泰盛资产管理有限责任公司—青岛新泰盛景源股权投资基金合伙企业(有限合伙)	其他	2,201,153	1.82	0	2,201,153 无
中金景祺(上海)股权投资中心(有限合伙)	其他	1,973,959	1.63	0	1,973,959 无
中国银河证券股份有限公司—银河国际增利二号定向资产管理计划(有限合伙)	其他	1,950,208	1.61	0	1,950,208 无
前 10 名无限售条件流通股股东持股情况(不含通过融资融券出借股份)					
股东名称	持有无限售条件流通股的数量	股份种类	数量		
林芝利信息技术有限公司	9,142,579	人民币普通股	9,142,579		
国家军民融合产业投资基金管理有限公司	6,757,201	人民币普通股	6,757,201		
湖北省长江合志股权投资基金管理有限公司—湖北省长江合志股权投资基金合伙企业(有限合伙)	3,737,162	人民币普通股	3,737,162		
上海云友投资事务所	3,350,067	人民币普通股	3,350,067		
北京新泰盛资产管理有限责任公司—青岛新泰盛景源股权投资基金合伙企业(有限合伙)	2,201,153	人民币普通股	2,201,153		
中金景祺(上海)股权投资中心(有限合伙)	1,973,959	人民币普通股	1,973,959		
中国银河证券股份有限公司—银河国际增利二号定向资产管理计划(有限合伙)	1,950,208	人民币普通股	1,950,208		
中国建设银行股份有限公司—中证 500 指数证券投资基金(LOF)	1,477,571	人民币普通股	1,477,571		
青岛广融智新股权投资中心(有限合伙)	1,362,531	人民币普通股	1,362,531		
金华瑞隆基石股权投资合伙企业(有限合伙)	1,324,783	人民币普通股	1,324,783		
上述股东之间或一致行动人	孙元浩、范熙、上海景嘉微中心(有限合伙)为一致行动人,其中上海景嘉微中心(有限合伙)为实际控制人,林芝利为上海云友投资的有限合				
前 10 名股东及前 10 名无限售条件流通股股东及前 10 名无限售条件流通股股东和其他流通股股东之间,是否存在关联关系或一致行动关系的说明	不适用				

注:公司于2025年9月19日完成了2023年限制性股票激励计划限售部分(第一批)第一个归属期股份登记工作,新增无限流通股6,400股,限售股总数变更为121,135,916股,各股股东的持股比例被稀释减少。

持股5%以上股东、前10名股东及前10名无限流通股股东参与融资融券业务出借股份情况

□适用√不适用

前10名股东及前10名无限流通股股东因转融通出借/归还原因导致较上期发生变化

□适用√不适用

其他重要事项

□适用√不适用

季度财务报表

(一)审计意见类型

□适用√不适用

(二)报表表

合并资产负债表			
2025年9月30日			
项目	单位:元、币种:人民币	审计类型:未经审计	
	2025年9月30日	2024年12月31日	
流动资产:			
货币资金	409,935,125.85	583,266,679.07	
应收票据及应收账款			
预付款项			
其他应收款	51,363,993.55	71,651,607.74	
存货			
合同资产	5,402,875.00	3,254,720.00	
其他流动资产	266,385,068.77	334,107,519.36	
流动资产合计	14,233,030.73	7,115,346.11	
非流动资产:			
长期股权投资			
其他权益工具投资			
其他非流动金融资产	14,740,778.29	17,440,678.49	
其他非流动资产			
长期股权投资			
其他权益工具投资	2,761,308.91	450,091.25	
其他非流动金融资产	18,010,000.00	20,000,000.00	
投资性房地产	106,136,782.65	128,666,142.48	
固定资产	81,150.44		
在建工程			
生产性生物资产			
油气资产			
使用权资产	25,528,261.37	40,386,603.03	
无形资产	44,807,334.97	17,655,598.87	
其中:数据资产			
开发支出	35,148,823.41	35,146,223.45	
其中:数据资产			
商誉			
长期待摊费用	437,800.54	416,087.01	

星环信息科技(上海)股份有限公司

2025 第三季度 报告

证券代码:688031 证券简称:星环科技

流动资产:			
货币资金	75,768.91		
其他流动资产			
流动资产合计	248,746,190.12	258,158,063.42	
非流动资产:	1,173,166,353.91	1,396,260,210.59	
长期股权投资			
其他权益工具投资	30,029,038.99	40,026,944.44	
其他非流动金融资产			
长期股权投资			
其他权益工具投资	2,557,265.82		
其他非流动金融资产	86,092,156.83	93,978,968.11	
非流动资产合计	1,173,166,353.91	1,396,260,210.59	
流动资产合计	2,557,265.82		
非流动资产合计	86,092,156.83	93,978,968.11	
流动资产合计	1,173,166,353.91	1,396,260,210.59	
非流动资产合计	2,557,265.82		
流动资产合计	86,092,156.83	93,978,968.11	
非流动资产合计	1,173,166,353.91	1,396,260,210.59	
流动资产合计	2,557,265.82		
非流动资产合计	86,092,156.83	93,978,968.11	
流动资产合计	1,173,166,353.91	1,396,260,210.59	
非流动资产合计	2,557,265.82		
流动资产合计	86,092,156.83	93,978,968.11	
非流动资产合计	1,173,166,353.91	1,396,260,210.59	
流动资产合计	2,557,265.82		
非流动资产合计	86,092,156.83	93,978,968.11	
流动资产合计	1,173,166,353.91	1,396,260,210.59	
非流动资产合计	2,557,265.82		
流动资产合计	86,092,156.83	93,978,968.11	
非流动资产合计	1,173,166,353.91	1,396,260,210.59	
流动资产合计	2,557,265.82		
非流动资产合计	86,092,156.83	93,978,968.11	
流动资产合计	1,173,166,353.91	1,396,260,210.59	
非流动资产合计	2,557,265.82		
流动资产合计	86,092,156.83	93,978,968.11	
非流动资产合计	1,173,166,353.91	1,396,260,210.59	
流动资产合计	2,557,265.82		
非流动资产合计	86,092,156.83	93,978,968.11	
流动资产合计	1,173,166,353.91	1,396,260,210.59	
非流动资产合计	2,557,265.82		
流动资产合计	86,092,156.83	93,978,968.11	
非流动资产合计	1,173,166,353.91	1,396,260,210.59	
流动资产合计	2,557,265.82		
非流动资产合计	86,092,156.83	93,978,968.11	
流动资产合计	1,173,166,353.91	1,396,260,210.59	
非流动资产合计	2,557,265.82		
流动资产合计	86,092,156.83	93,978,968.11	
非流动资产合计	1,173,166,353.91	1,396,260,210.59	
流动资产合计	2,557,265.82		
非流动资产合计	86,092,156.83	93,978,968.11	
流动资产合计	1,173,166,353.91	1,396,260,210.59	
非流动资产合计	2,557,265.82		
流动资产合计	86,092,156.83	93,978,968.11	
非流动资产合计	1,173,166,353.91	1,396,260,210.59	
流动资产合计	2,557,265.82		
非流动资产合计	86,092,156.83	93,978,968.11	
流动资产合计	1,173,166,353.91	1,396,260,210.59	
非流动资产合计	2,557,265.82		
流动资产合计	86,092,156.83	93,978,968.11	
非流动资产合计	1,173,166,353.91	1,396,260,210.59	
流动资产合计	2,557,265.82		
非流动资产合计	86,092,156.83	93,978,968.11	
流动资产合计	1,173,166,353.91	1,396,260,210.59	
非流动资产合计	2,557,265.82		
流动资产合计	86,092,156.83	93,978,968.11	
非流动资产合计	1,173,166,353.91	1,396,260,210.59	
流动资产合计	2,557,265.82		
非流动资产合计	86,092,156.83	93,978,968.11	
流动资产合计	1,173,166,353.91	1,396,260,210.59	
非流动资产合计	2,557,265.82		
流动资产合计	86,092,156.83	93,978,968.11	
非流动资产合计	1,173,166,353.91	1,396,260,210.59	
流动资产合计	2,557,265.82		
非流动资产合计	86,092,156.83	93,978,968.11	
流动资产合计	1,173,166,353.91	1,396,260,210.59	
非流动资产合计	2,557,265.82		
流动资产合计	86,092,156.83	93,978,968.11	
非流动资产合计	1,173,166,353.91	1,396,260,210.59	
流动资产合计	2,557,265.82		
非流动资产合计	86,092,156.83	93,978,968.11	
流动资产合计	1,173,166,353.91	1,396,260,210.59	
非流动资产合计	2,557,265.82		
流动资产合计	86,092,156.83	93,978,968.11	
非流动资产合计	1,173,166,353.91	1,396,260,210.59	
流动资产合计	2,557,265.82		
非流动资产合计	86,092,156.83	93,978,968.11	
流动资产合计	1,173,166,353.91	1,396,260,210.59	
非流动资产合计	2,557,265.82		
流动资产合计	86,092,156.83	93,978,968.11	
非流动资产合计	1,173,166,353.91	1,396,260,210.59	
流动资产合计	2,557,265.82		
非流动资产合计	86,092,156.83	93,978,968.11	
流动资产合计	1,173,166,353.91	1,396,260,210.59	
非流动资产合计	2,557,265.82		
流动资产合计	86,092,156.83	93,978,968.11	
非流动资产合计	1,173,166,353.91	1,396,260,210.59	
流动资产合计	2,557,265.82		
非流动资产合计	86,092,156.83	93,978,968.11	
流动资产合计	1,173,166,353.91	1,396,260,210.59	
非流动资产合计	2,557,265.82		
流动资产合计	86,092,156.83	93,978,968.11	
非流动资产合计	1,173,166,353.91	1,396,260,210.59	
流动资产合计	2,557,265.82		
非流动资产合计	86,092,156.83	93,978,968.11	
流动资产合计	1,173,166,353.91	1,396,260,210.59	
非流动资产合计	2,557,265.82		
流动资产合计	86,092,156.83	93,978,968.11	
非流动资产合计	1,173,166,353.91	1,396,260,210.59	
流动资产合计	2,557,265.82		
非流动资产合计	86,092,156.83	93,978,968.11	
流动资产合计	1,173,166,353.91	1,396,260,210.59	
非流动资产合计	2,557,265.82		
流动资产合计	86,092,156.83	93,978,968.11	
非流动资产合计	1,173,166,353.91	1,396,260,210.59	